Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 19.12.2018 г.                                     № 636-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление
администрации района от 31.12.2015 № 459-п

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ (в действующей редакции), частью 10 статьи 36 Устава Пучежского муниципального района, руководствуясь Порядком  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, регламентирующим вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, их формирования и реализации, определяющим правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Пучежского муниципального района от 16.11.2015г № 410-п
                                                           постановляю:

1. [bookmark: sub_2]Внести в паспорт  муниципальной программы Пучежского городского поселения «Обеспечение качественным жильем населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района» утвержденный постановлением администрации Пучежского муниципального района от 31.12.2015 № 459-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского городского поселения  «Обеспечение качественным жильем населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Раздел срок реализации программы изложить в следующей редакции

	Срок реализации программы
	2016-2021 годы.

1.2.Раздел  «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции

	Объем ресурсного обеспечения программы
	«Общий объем бюджетных ассигнований на 2016 - 2021 годы: 22 799 939,49 руб.
В том числе
2016 год – 13 612 441,61 руб., в т.ч.
средства Фонда содействия реформированию ЖКХ (далее – Фонд) – 2 415 185,00 руб.
средства бюджета Ивановской области – 3074573,53
средства бюджета Пучежского городского поселения  – 7372683,08 руб
- средства федерального бюджета-750000 руб.
в том числе, бюджетные ассигнования на переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Пучежского городского поселения – 11281946,09 руб.
средства Фонда содействия реформированию ЖКХ (далее – Фонд) – 2 415 185,00 руб.
средства бюджета Ивановской области – 2 244 782,09 руб.
средства бюджета Пучежского городского поселения – 6621979,00  руб.
2017 год -  2185897,88 руб.;
2018 год – 620600,00 руб.;
2019 год -  2400000,00 руб.;
2020 год- 1854000,00 руб.
2021 год -  2067000,00 руб.

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объем финансовых средств, запланированный для реализации Программы, рассчитан из средств Фонда содействия реформированию ЖКХ, бюджета Ивановской области и бюджета Пучежского городского поселения.  Общий объем средств на реализацию программы составляет 22799939,49 руб. из них:
1. Подпрограмма «Проведение текущего и капитального ремонта муниципального жилищного фонда Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района» - 1014100 руб.
2.  Подпрограмма « Муниципальная программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района» - 1978725,27 руб.
3. Подпрограмма «Субсидирование половины процентной ставки банковского кредита на приобретение и строительство жилья Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района» - 1942042,69 руб.
4. Подпрограмма  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Пучежского городского поселения» - 11681946,09 руб., в том числе:
- средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 2 415 185,00 руб.
- средства бюджета Ивановской области – 2 244 782,09 руб.
- средства бюджета Пучежского городского поселения – 7021979,0 руб.
5. Подпрограмма «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из  их  числа»
-  2973125,44 руб. в том числе:
- средства бюджета Ивановской области – 2223125,44 руб.
- средства федерального бюджета – 750000 руб.
 6.Подпрограмма «Снос аварийного жилого фонда после переселения граждан из аварийного жилого фонда на территории Пучежского городского поселения»- 3210000,00  руб.
      3. Внести в подпрограмму « Проведение текущего и капитального ремонта муниципального жилого фонда Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района» следующие изменения:
   	3.1 Раздел срок реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2016-2021 годы.

3.2.  Объем ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	В том числе
2016 год – 0,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 0,00 руб.
2017 год - 114100,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 114100,00 руб.,
2018 год – 0 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 0руб.,
2019 год -  300000,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 300000,00 руб.,
2020 год – 300000,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 300000,00 руб.
2021 год- 300000,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 300000,00 руб.

4. Внести в подпрограмму «Муниципальная программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района» следующие изменения:

4.1 Раздел  «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2016-2021 годы.

4.2. Раздел «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	2016 год – 444300,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 444300,00 руб.,
2017 год - 377 825,27 руб., в том числе средства бюджета городского поселения -  377 825,27 руб.,
2018 год - 280600 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 280600,00 руб.,
2019 год – 292000,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 292000,00 руб.,
2020 год - 292000,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения -  292000,00 руб.
2021 год - 292000,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения -  292000,00 руб.

5.Внести в подпрограмму «Субсидирование половины процентной ставки банковского кредита на приобретение и строительство жилья Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района» следующие изменения:

5.1 Раздел  «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2016-2021 годы.

5.2. Раздел «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	2016 год - 315604,08 руб.,  в том числе средства бюджета городского поселения- 315604,08 руб.
2017 год - 291 438,61  руб., в том числе средства бюджета городского поселения- 291 438,61  руб.
2018 год - 300000 руб., в том числе средства бюджета городского поселения - 300000руб.
2019 год – 345000,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 345000,00 руб.,
2020 год – 345000,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 345000,00 руб.
2021 год – 345000,00 руб., в том числе средства бюджета городского поселения – 345000,00 руб.

6.Внести в подпрограмму «Переселение граждан из аварийного жилого фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Пучежского городского поселения» следующие изменения:

6.1 Раздел  «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2016-2021 годы.

6.2. Раздел «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	2016 год- 11 272 746,09 руб.
- средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 2 415 185 руб.,
- средства бюджета Ивановской области – 2 244 782,09 руб.
- средства бюджета Пучежского городского поселения – 6612779,00 руб.
2017 год – 9200,00 руб., средства бюджета Пучежского городского поселения.
2018 год – 100000 руб.
2019 год – 100000 руб.
2020 год – 100000 руб.
2021 год-  100000 руб.

6.3 Пункт 4 Раздела 5 «Обоснование объема плановых бюджетных расходов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных расходов  подпрограммы за счет всех источников составляет 11681946,09 (по источникам данные приведены в таблице).
6.4 Пункт 6 Раздела 5 «Обоснование объема плановых бюджетных расходов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:
        В течение периода реализации данной подпрограммы объем ресурсного обеспечения может быть скорректирован с учетом фактических затрат в ходе исполнения подпрограммы.

	Объем финансирования подпрограммы, всего руб.
	в том числе за счет средств, руб.

	фонда содействия реформирования ЖКХ
	бюджета Ивановской области
	бюджета Пучежского городского поселения

	2016 год – 11272746,09
	2 415 185,00
	2 244 782,09
	6612779,00

	2017 год  - 9200,00

	9200,00

	2018 год-100000,00

	100000,00

	2019 год-100000,00

	100000,00

	2020 год-100000,00

	100000,00

	2021 год-100000,00

	100000,00

7. Внести в подпрограмму «Предоставление жилых помещений детям сиротам, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа» Пучежского городского поселения» следующие изменения:

7.1. Раздел  «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2016-2017 годы.

7.2. Раздел «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы ( по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы (по годам реализации)
	2016 год -  1579791,44 руб.
- средства бюджета Ивановской области – 829791,44 руб.
- средства федерального бюджета - 750000,00 руб.
2017 год - 1393334,00 руб.
- средства бюджета Ивановской области – 1393334,00 руб.

7.3. Пункт 2 Раздела 3 «Цель, целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации подпрограммы»  подпрограммы изложить в следующей редакции
Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации  подпрограммы:
	 №
	   Наименование
    показателя
	  Единица
измерения
	2016
	2017

	1
	Численность детей-сирот, детей, оставшихся      без попечения
родителей, а  также лиц из их числа  по состоянию на начало
финансового   года, имеющих    и     не реализовавших  своевременно  право на      обеспечение жилыми помещениями
	человек
	23
	21

	2
	Численность  детей-сирот, детей, оставшихся      без попечения родителей, а  также лиц  из  их  числа, обеспеченных жилыми помещениями
	человек
	2
	2

7.4. Пункт 4.1 Задачи программы Раздела 4 «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение  подпрограммы» изложить в следующей редакции
4.1. Задачи подпрограммы

	№

Задача
	Год к которому задача должна быть решена

	Обеспечение жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  их  числа, нуждающихся в жилых помещениях
	2016 – 2017г.

7.5.Подраздел 4.2.1 «Финансирование мероприятий» Пункт 4.2 Мероприятия подпрограммы Раздела 4 «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение  подпрограммы» изложить в следующей редакции

4.2.1. Финансирование мероприятий
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Объем областных и федеральных бюджетных ассигнований, тыс.руб.

	2016г.
	2017г.

	1
	Приобретение жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из  их  числа по договорам найма специализированных жилых помещений приобретенных за счет средств областного бюджета
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района
	1579,8
	1393,3

7.6  Подраздел 4.2.3 «Мероприятия» Пункт 4.2 Мероприятия подпрограммы Раздела 4 «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение  подпрограммы» изложить в следующей редакции:
4.2.3. Мероприятия
	№
	Мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка документов для включения в список  на получение жилого помещения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  их  числа
	ежегодно,
по ходатайству ТУСЗН
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района

	2.
	Подготовка и проведение мероприятий по приобретению жилых помещений в муниципальную собственность
	ежегодно,
по мере перечисления в бюджет субсидий областного бюджета
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района

	3.
	Подготовка документов для предоставления жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из  их  числа по договору найма специализированного жилого помещения
	ежегодно, после вступления в силу постановления администрации Пучежского муниципального района на приобретение жилья
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района

	4.
	Ведение реестра муниципальных жилых помещений предоставленных детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из  их  числа по договору найма специализированного жилого помещения
	2016 - 2017 год
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района

	5.
	Проведение мониторинга и оценки хода выполнения подпрограммы, формирование отчетов о реализации подпрограммы
	2016 – 2017 год
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района

    8. Внести в подпрограмму «Снос аварийного жилого фонда после переселения граждан из аварийного жилого фонда на территории Пучежского городского поселения следующие изменения»

8.1  Раздел «Срок реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации программы
	   2019-2021 годы.

8.2. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Средства бюджета Пучежского городского поселения всего- 3210000 руб.
2019 год- 1363000,00 руб;
2020 год- 817000,00 руб;
2021 год- 1030000,00 руб.

8.3. Пункт 1 Раздела 3 читать в следующей редакции:
      Подпрограмма предусматривает выполнение комплекса мероприятий, которые должны быть проведены в течении 2019-2021 годов.
8.4. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме «Снос аварийного жилого фонда после переселения граждан из аварийного жилого фонда на территории Пучежского городского поселения» изложить в следующей редакции:

      Перечень многоквартирных домов,
признанных аварийными и подлежащими сносу
                                                                                                                /Тыс.руб./
	№
п/п
	Почтовый адрес непригодного для проживания жилищного фонда
	Год
постройки
	Этажность
	Общая
площадь
	2019
	2020
	2021

	1
	г.Пучеж, ул.Заречная, д.11
	1953
	1
	153,1

	215,0

	2
	г.Пучеж, ул.Крылова, д.3
	1954
	2
	102,7

	107,0

	3
	г.Пучеж, ул.Л.Левиковой, д.12/26
	1958
	2
	620,4
	810,0

	4
	г.Пучеж,
ул.Ленина, д.8/16
	1954
	2
	392,3

	495,0

	5
	г.Пучеж,
ул.Ленина, д.10
	1955
	2
	421,3

	480,0

	6
	г.Пучеж,
ул.Ленина, д.12/19
	1955
	2
	473,7

	550,0

	7
	г.Пучеж,
ул.П.Зарубина, д.20/2
	1954
	2
	494,0
	553,0

	ИТОГО

	1363,0
	817,0
	1030,0

[bookmark: sub_5]9. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

[bookmark: sub_6]10.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Пучежского муниципального района в сети Интернет.

Глава Пучежского
муниципального района                                       	                                            И.Н. Шипков

[bookmark: sub_1000]

image1.jpeg